DEFESAS PÚBLICAS REMOTAS DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO - TCC

A Prof.ª Camilla Araújo Colares de Freitas, Coordenadora de Programas Acadêmicos, da Faculdade de Direito,  seguindo o protocolo estabelecido pela Portaria CPA-

FDUFC n.º 01, de 27 de Fevereiro de 2020,  que regula as atividades complementares e defesas de monografias referentes ao primeiro semestre letivo de 2020, quando

cabíveis, e estabelecer novos critérios compatíveis com a apresentação dos Trabalhos de Conclusão de Curso - TCCs por vídeo, bem como pela Resolução n.º

01/2020/FACDIR/REITORIA, DE 08 de maio de 2.020, que disciplina as defesas de Trabalhos de Conclusão de Curso em virtude da pandemia decorrente do Coronavírus

(SARS-COV-2 /COVID-19), torna público o calendário de defesas remotas de trabalhos de conclusão de curso – TCC, referentes ao Semestre 2020-1, conforme tabela

abaixo.

NOME DO DISCENTE MATRÍCULA TÍTULO DO TCC BANCA EXAMINADORA DATA E HORÁRIO DE
DEFESA

1. FLÁVIA OLIVEIRA DA SILVA 394173 O SALÁRIO-MATERNIDADE COMO
UM DIREITO CONSTITUCIONAL
ASSEGURADO AO INFANTE À LUZ
DA JURISPRUDÊNCIA

1.º - PROFª. DRª. THERESA RACHEL COUTO
CORREIA (ORIENTADORA)
2.º  - PROF. DR. FELIPE BRAGA ALBUQUERQUE
3.º - PROF. ME. FERNANDA CLAUDIA ARAÚJO
DA SILVA

21.05.2020

11h00

2. FRANCISCO CLÉZIO DE SOUZA JUNIOR 354112 DECRETAÇÃO DA NULIDADE DE
ATOS JURÍDICOS DE TERCEIROS
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NO
ÂMBITO DA FISCALIZAÇÃO DO
TRABALHO.

Professora Msc. Fernanda Cláudia Araújo da

Silva (Orientadora)

Professor Dr. Rogério Teixeira Mâsih

Professor Dr. William Paiva Marques Júnior

18.05.2020

13h00

3. EMANOEL MARQUES FREITAS

384602 LICITAÇÕES DE SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO ENVOLVENDO
IMÓVEIS DE INSTITUIÇÕES
FEDERAIS DE ENSINO: UM ESTUDO
SOBRE REGIME JURÍDICO E
MODALIDADE LICITATÓRIA
APLICÁVEIS

Prof.a Me. Fernanda Claudia Araújo da Silva

(Orientadora); Prof. Dr. William Paiva

Marques Júnior; Prof. Dr. Rogério Teixeira

Mâsih

19.05.2020

11h00

4. YURI MELO DE SOUZA DUARTE 382472 PRESCRIÇÃO EM PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES:
UM ESTUDO ACERCA DO TERMO
INICIAL DA CONTAGEM DO PRAZO
PRESCRICIONAL

Professora/Orientadora Ma. Fernanda

Cláudia Araújo da Silva

Professora Dra. Geovana Maria Cartaxo de

Arruda Freire

Professor Dr. William Paiva Marques Júnior

25.05.2020

14h00

5. JUSCELINO OLIVEIRA DE MELO 370030 JUIZ DE GARANTIAS: DA
IMPLANTAÇÃO À SUSPENSÃO –
UMA DISCUSSÃO

Prof.ª Fernanda Cláudia Araújo da Silva

(orientadora);

Prof. Machidovel Trigueiro Filho; e

Prof. Rogério Teixeira Mâsih

19.05.2020

14h00

Lembramos, por fim, que os interessados em acompanharem as defesas, em tempo real, deverão entrar em contato com os professores-orientadores para que se lhe sejam

fornecidos os códigos de acesso às respectivas salas virtuais.

Fortaleza/CE, 18 de maio de 2.020.

Prof.ª Camilla Araújo Colares de Freitas

Coordenadora de Programas Acadêmicos, da Faculdade de Direito,